
 

 

 

       

 

 

 
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
      Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Προμήθεια ελαστικών για τα οχήματα του Δήμου. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           Κ.Μ. :        Π32/2016      
                           ΠΡΟΥΠ.:  49.990,89€ με το Φ.Π.Α.  
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Προμήθεια ελαστικών για τα οχήματα   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        του Δήμου 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ               Κ.Μ.:       Π32/2016  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ           ΠΡΟΫΠ : 49.990,89€  με το Φ.Π.Α 
& ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

 
 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

 

 
             Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια  και τοποθέτηση ελαστικών για τους 
τροχούς των οχημάτων των Διευθύνσεων: Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου, 
Τμήματος Εφαρμογών Πρασίνου και Λοιπών Υπηρεσιών, καθώς επίσης και την 
επισκευή αυτών σε περίπτωση διάτρησής τους. 

              Η δαπάνη για την προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των 49.990,89 €  
        συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.23 %, η δε πίστωση θα βαρύνει τον κωδικό  

          20.6263.0002 Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου, τον κωδικό  35.6263.0002 
του Τμήματος Εφαρμογών Πρασίνου, και τον κωδικό 10.6263.0002 Λοιπών            
Υπηρεσιών, του οικονομικού έτους 2016. 
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ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 

 

 

 

α/α ΝΟΥΜΕΡΟ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΤΕΜ. ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΠΡΟΣΘΙΟ  315/80/22,5 19 365,00 € 6.935,00 € 

2 ΟΠΙΣΘΙΟ   315/80/22,5 26 375,00 € 9.750,00 € 

3 ΠΡΟΣΘΙΟ  315/70/22,5 4 340,00 € 1.360,00 € 

4 ΟΠΙΣΘΙΟ   285/70/19,5 6 280,00 € 1.680,00 € 

5 ΠΡΟΣΘΙΟ  13R/22,5 4 445,00 € 1.780,00 € 

6 ΟΠΙΣΘΙΟ    13R/22,5 4 450,00 € 1.800,00 € 

7 ΠΡΟΣΘΙΟ  12R/22,5 4 399,00 € 1.596,00 € 

8 ΟΠΙΣΘΙΟ    12R/22,5 16 400,00 € 6.400,00 € 

9 10R/22,5 13 360,00 € 4.680,00 € 

10 ΠΡΟΣΘΙΟ  12,5-80-18 1 380,00 € 380,00 € 

11 ΟΠΙΣΘΙΟ   16,5/85-28 1 560,00 € 560,00 € 

12 145/80/10   RADIAL 6 65,00 € 390,00 € 

13 155 R 13 2 70,00 € 140,00 € 

14 165/65/14 20 45,00 € 900,00 € 

15 175/70/13 4 40,00 € 160,00 € 

16 185/60/14 4 45,00 € 180,00 € 

17 185/60/15 4 50,00 € 200,00 € 

18 185/65/15 4 50,00 € 200,00 € 

19 195/70/15 2 70,00 € 140,00 € 

20 185/65/14 4 50,00 € 200,00 € 

21 100/80/16 4 55,00 € 220,00 € 

22 120/80/16 6 60,00 € 360,00 € 

23 70/100/17 1 50,00 € 50,00 € 

24 80/90/17 2 30,00 € 60,00 € 

25 80/80/16 1 35,00 € 35,00 € 

26 90/80/16 2 35,00 € 70,00 € 

27 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΕΡΟΣΤΕΓΟΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΦΟΡΤΗΓΟΥ 

5 25,00 € 125,00 € 

28 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΕΡΟΣΤΕΓΟΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ 

5 12,00 € 60,00 € 

29 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΕΡΟΣΤΕΓΟΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΦΟΡΤΩΤΟΥ 

4 40,00 € 160,00 € 
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30 ΣΑΜΠΡΕΛΕΣ  80-17 9 8,00 € 72,00 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ: 40.643,00 € 

Φ.Π.Α. 23%: 9.347,89 € 

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ: 49.990,89 € 

 

 

 

 
                 Η αλλαγή και τοποθέτηση των ελαστικών στα οχήματα καθώς και η 
επιδιόρθωση των σκασμένων ελαστικών, γίνεται από τεχνικό προσωπικό του 
αναδόχου και το κόστος αυτό συμπεριλαμβάνεται στις προσφερόμενες τιμές 
προμήθειας των ελαστικών.  
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ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 

      

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

& ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΛΟΙΠΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

α/α 

ΝΟΥΜΕΡΟ 

ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΤΕΜ. ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΜ. ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΜ. ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΜ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΠΡΟΣΘΙΟ  
315/80/22,5 

365,00€  17 6.205,00 €   0,00 € 2 730,00 € 19 6.935,00 € 

2 
ΟΠΙΣΘΙΟ   
315/80/22,5 

375,00 € 22 8.250,00 €   0,00 € 4 1.500,00 € 26 9.750,00 € 

3 
ΠΡΟΣΘΙΟ  
315/70/22,5 

340,00 € 4 1.360,00 €   0,00 €   0,00 € 4 1.360,00 € 

4 
ΟΠΙΣΘΙΟ   
285/70/19,5 

280,00 € 6 1.680,00 €   0,00 €   0,00 € 6 1.680,00 € 

5 
ΠΡΟΣΘΙΟ  
13R/22,5 

445,00 € 4 1.780,00 €   0,00 €   0,00 € 4 1.780,00 € 

6 
ΟΠΙΣΘΙΟ    
13R/22,5 

450,00 € 4 1.800,00 €   0,00 €   0,00 € 4 1.800,00 € 

7 
ΠΡΟΣΘΙΟ  
12R/22,5 

399,00 € 2 798,00 € 2 798,00 €   0,00 € 4 1.596,00 € 

8 
ΟΠΙΣΘΙΟ    
12R/22,5 

400,00 € 9 3.600,00 € 6 2.400,00 € 1 400,00 € 16 6.400,00 € 

9 10R/22,5 360,00 € 11 3.960,00 €   0,00 € 2 720,00 € 13 4.680,00 € 

10 
ΠΡΟΣΘΙΟ  
12,5-80-18 

380,00€ 1 380,00 €   0,00 €   0,00 € 1 380,00 € 

11 
ΟΠΙΣΘΙΟ   
16,5/85-28 

560,00€ 1 560,00 €   0,00 €   0,00 € 1 560,00 € 

12 
145/80/10   
RADIAL 

65,00€ 6 390,00 €   0,00 €   0,00 € 6 390,00 € 

13 155 R 13 70,00€ 2 140,00 €   0,00 €   0,00 € 2 140,00 € 

14 165/65/14 45,00€ 14 630,00 € 6 270,00 €   0,00 € 20 900,00 € 

15 175/70/13 40,00€   0,00 €   0,00 € 4 160,00 € 4 160,00 € 

16 185/60/14 45,00€ 2 90,00 € 2 90,00 €   0,00 € 4 180,00 € 

17 185/60/15 50,00€ 4 200,00 €   0,00 €   0,00 € 4 200,00 € 

18 185/65/15 50,00€   0,00 €   0,00 € 4 200,00 € 4 200,00 € 

19 195/70/15 70,00€ 2 140,00 €   0,00 €   0,00 € 2 140,00 € 

20 185/65/14 50,00€   0,00 €   0,00 € 4 200,00 € 4 200,00 € 

21 100/80/16 55,00€   0,00 € 4 220,00 €   0,00 € 4 220,00 € 

22 120/80/16 60,00€ 4 240,00 € 2 120,00 €   0,00 € 6 360,00 € 

23 70/100/17 50,00€   0,00 € 1 50,00 €   0,00 € 1 50,00 € 

24 80/90/17 30,00€   0,00 € 2 60,00 €   0,00 € 2 60,00 € 

25 80/80/16 35,00€   0,00 €   0,00 € 1 35,00 € 1 35,00 € 

26 90/80/16 35,00€   0,00 €   0,00 € 2 70,00 € 2 70,00 € 
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27 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΕΡΟΣΤΕΓΟ
ΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 
ΦΟΡΤΗΓΟΥ 

25,00€ 4 100,00 €   0,00 € 1 25,00 € 5 125,00 € 

28 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΕΡΟΣΤΕΓΟ
ΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ 

12,00€ 4 48,00 €   0,00 € 1 12,00 € 5 60,00 € 

29 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΕΡΟΣΤΕΓΟ
ΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ 
ΦΟΡΤΩΤΟΥ 

40,00€ 4 160,00 €   0,00 €   0,00 € 4 160,00 € 

30 
ΣΑΜΠΡΕΛΕΣ 
 80-17 

8,00€ 1 8,00 € 7 56,00 € 1 8,00 € 9 72,00 € 

                     

  ΣΥΝΟΛΟ: 32.519,00 € 4.064,00 € 4.060,00 € 40.643,00 € 

  Φ.Π.Α. 23%: 7.479,37 € 934,72 € 933,80 € 9.347,89 € 

  ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ: 39.998,37 € 4.998,72 € 4.993,80 € 49.990,89 € 
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ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ – ΤΙΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

 

Ελαστικά φορτηγών: τα ελαστικά πρέπει να διαθέτουν τα κάτωθι χαρακτηριστικά. 

 Να παρέχουν καλό κράτημα στο δρόμο 

 Πλευρική ευστάθεια – ομοιόμορφη φθορά 

 Πλευρική και διαφορική πρόσφυση  

 Αντοχή σκελετού με ειδική κατασκευής πλέγμα 

 Ειδική ζώνη πολυαμίδης  

 Ενισχυμένα μάγουλα για αυξημένη προστασία στα πλαϊνά 

 Να είναι Radial ευρωπαϊκής ένωσης 

 Α΄ ποιότητος με ISO εργοστασίου κατασκευής και έγκριση τύπου 
Στην τιμή περιλαμβάνεται το κόστος εργασίας και τοποθέτησης των ελαστικών. 
 

Ελαστικά επιβατικών οχημάτων. 

 Να παρέχουν καλό κράτημα σε όλες τις καιρικές συνθήκες: βρεγμένο – στεγνό 
οδόστρωμα. 

 Α΄ ποιότητας ευρωπαϊκών προδιαγραφών 
Στην τιμή περιλαμβάνεται το κόστος εργασίας και τοποθέτησης των ελαστικών. 

 

                                  Κόστος ελαστικών ανά τύπο αυτών. 
 

α/α ΝΟΥΜΕΡΟ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΤΕΜ. ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

1 ΠΡΟΣΘΙΟ  315/80/22,5 19 365,00 € Τριακόσια εξήντα πέντε ευρώ 

2 ΟΠΙΣΘΙΟ   315/80/22,5 26 375,00 € Τριακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ 

3 ΠΡΟΣΘΙΟ  315/70/22,5 4 340,00 € Τριακόσια σαράντα ευρώ 

4 ΟΠΙΣΘΙΟ   285/70/19,5 6 280,00 € Διακόσια ογδόντα ευρώ 

5 ΠΡΟΣΘΙΟ  13R/22,5 4 445,00 € Τετρακόσια σαράντα πέντε ευρώ 

6 ΟΠΙΣΘΙΟ    13R/22,5 4 450,00 € Τετρακόσια πενήντα ευρώ 

7 ΠΡΟΣΘΙΟ  12R/22,5 4 399,00 € Τριακόσια ενενήντα εννέα ευρώ 

8 ΟΠΙΣΘΙΟ    12R/22,5 16 400,00 € Τετρακόσια ευρώ 

9 10R/22,5 13 360,00 € Τριακόσια εξήντα ευρώ 

10 ΠΡΟΣΘΙΟ  12,5-80-18 1 380,00 € Τριακόσια ογδόντα ευρώ 

11 ΟΠΙΣΘΙΟ   16,5/85-28 1 560,00 € Πεντακόσια εξήντα ευρώ 

12 145/80/10   RADIAL 6 65,00 € Εξήντα πέντε ευρώ 

13 155 R 13 2 70,00 € Εβδομήντα ευρώ 

14 165/65/14 20 45,00 € Σαράντα πέντε ευρώ 

15 175/70/13 4 40,00 € Σαράντα ευρώ 

16 185/60/14 4 45,00 € Σαράντα πέντε ευρώ 

17 185/60/15 4 50,00 € Πενήντα ευρώ 
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18 185/65/15 4 50,00 € Πενήντα ευρώ 

19 195/70/15 2 70,00 € Εβδομήντα ευρώ 

20 185/65/14 4 50,00 € Πενήντα ευρώ 

21 100/80/16 4 55,00 € Πενήντα πέντε ευρώ 

22 120/80/16 6 60,00 € Εξήντα ευρώ 

23 70/100/17 1 50,00 € Πενήντα ευρώ 

24 80/90/17 2 30,00 € Τριάντα ευρώ 

25 80/80/16 1 35,00 € Τριάντα πέντε ευρώ 

26 90/80/16 2 35,00 € Τριάντα πέντε ευρώ 

27 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΕΡΟΣΤΕΓΟΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΦΟΡΤΗΓΟΥ 

5 25,00 € Είκοσι πέντε ευρώ 

28 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΕΡΟΣΤΕΓΟΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ 

5 12,00 € Δώδεκα ευρώ 

29 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΕΡΟΣΤΕΓΟΥΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΦΟΡΤΩΤΟΥ 

4 40,00 € Σαράντα ευρώ 

30 ΣΑΜΠΡΕΛΕΣ  80-17 9 8,00 € Οκτώ ευρώ 

 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ     

         
  1.   ΟΧΗΜΑΤΑ 

Απορριμματοφόρα Αριθμ. αυτοκινήτου 

SCANIA ΚΗΟ     4911      ΠΡΕΣΑ  

MERCEDES   //         4912            // 

SCANIA   //         4929            // 

SCANIA   //         4955            // 

SCANIA   //         4953            // 

SCANIA   //         5007            // 

VOLVO  //          5104            // 

MERCEDES KHH     1803            // 

MERCEDES KHH     1804            // 

MERCEDES ΚΗΟ     4651            // 

IVECO KHH     1705 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

IVECO KHH     1706 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ  

IVECO    ΚΗΗ     1749 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ 

MERCEDES ΚΗΟ     5219      ΜΥΛΟΣ 

   
2.  ΤΡΙΑΞΟΝΙΚΑ & ΦΟΡΤΗΓΑ 

Τριαξ. MERCEDES  ΚΗΟ  4595 

    //      SCANIA     //     4954 

   //       MERCEDES     //     5121 

MERCEDES-Γερανός    //      5195           
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Φορτηγό  LIAZ    //      4569 

     //      IVECO     //     4864 

      //   MERCEDES    //      4634 

      //   MERCEDES    //      4982 

      //   PIAZZIO    //      5006 

     //    PIAZZIO    //      5101 

      //   PIAZZIO KHH   1051 

     //    PIAZZIO KHH   1052 

     //    PIAZZIO KHH   1053 

    //    PIAZZIO KHO   6150  

    //    PIAZZIO KHO   6151 

    // VOLKS WAGEN KHO   5194          

 
3. ΠΛΥΣΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 

PIAGGIO  ΚΗΗ 6222 

 
4.  ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ ΚΑΔΩΝ 

  DAF  ΜΕ     68150 

  DAF  ME     117820 

 
5.  ΦΟΡΤΩΤΕΣ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΜΕ    59614 

         // ΜΕ    59615 

        //    ME    25973           

         // ΑΝΕΥ ΑΡΙΘΜΟΥ 

 
6.  ΥΔΡΟΦΟΡΕΣ 

 ΜERCEDES  ΚΗΟ  4510 

 LIAZ     //     4596 

 
7.  ΚΑΔΟΦΟΡΑ 

ΚΑΔΟΦΟΡΟ ΜΕ   77898 

 
8.  ΣΚΟΥΠΕΣ & ΣΚΟΥΠΑΚΙΑ 

ΜΕΓΑΛΗ ME     72378 

ΜΕΓΑΛΗ ME     72379 

MIKΡΗ ΜΕ     116582 

MIKΡΗ ME     119285 

MIKΡΗ ME     119286 

MIKΡΗ ME     119287 

 
 

 

 
 
9.  Ι.Χ. ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ 

TOYOTA ΚΗΟ     4976 

TOYOTA      //      4977 

TOYOTA      //      4978 
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TOYOTA      //      4979 

HYUNDAI      //      5055 

NISSAN      //      5196 

NISSAN      //      5198 

TOYOTA   ΚΗΗ   1238 

TOYOTA   ΚΗΗ   1239 

TOYOTA   KHH   1240 

FIAT   ΚΗΟ   5207 

 
10.   ΜΗΧΑΝΑΚΙΑ 

YAMAHA  ΒΝΚ    315      

YAMAHA  ΒΝΚ    316      

YAMAHA  ΥΡΥ     355 

YAMAHA      //      357 

KYMKCO  ΧΕΤ     380 

KYMKCO     //       381 

KYMKCO     //       382 

KYMKCO     //       383 

PEUGEOT AON     502 

PEUGEOT AON     503 

HONDA XTK      527 

SUZUKI OBK     234 

APRILIA XYN      742 

APRILIA XYN      743 

APRILIA AKH    5428 

APRILIA AKH    5429 

SYM OKE      455 

HONDA ΟΒΜ     756 
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ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

 

ΑΡΘΡΟ 1 Αντικείμενο της προμήθειας 
 
      Η παρούσα  συγγραφή υποχρεώσεων αφορά στην ανακήρυξη μειοδότου για       
την προμήθεια και τοποθέτηση ελαστικών για τα οχήματα του Δήμου κατά το έτος 
 2016. 
 

ΑΡΘΡΟ 2ο 
Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με : 

 Τη με αριθμό 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών «Ενιαίος 
Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)». 

 Το Ν. 2286/ΦΕΚ 19 Α’/1-2-1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων. 

 Το Ν. 2690/9-3-99 (ΦΕΚ 45 Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις. 

 Την Κ.Υ.Α. 27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002): Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3 
του άρθρου 13 του Ν. 2503/97. 

 Το Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

 Το N. 3731/08 (ΦΕΚ 263 Α/23-12-2008) : «Αναδιοργάνωση της δημοτικής 
αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, 
και ιδιαίτερα την 13η  παράγραφο του άρθρου 20. 

 Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

 Το N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) : Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

 Το Π.Δ. 113/10 (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) 
: Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

● Tο Ν. 4013 (ΦΕΚ204 Α/15-9-2011) Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής     Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις και τον Ν.4072/12 
(ΦΕΚ86Α) Τροποποίηση. 

 Το Ν. 4152/2013 (Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές) τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ζ5 της παρ. Ζ. 

 Το Ν. 4250/ΦΕΚ 74 Α’/26-03-2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

 Το Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) : Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτεία (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις. 
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 Το Ν.4281/2014: «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν. 4320/ΦΕΚ 29Α/19-03-2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 37.  

 
 

ΑΡΘΡΟ 3 Συμβατικά στοιχεία 
 
     Συμβατικά στοιχεία είναι: 
Α)  Τεχνική Έκθεση 
Β)  Ενδεικτικός  προϋπολογισμός 
Γ)   Αναλυτικός προϋπολογισμός 
Δ)   Τιμολόγιο εφαρμογής 
Ε)   Συγγραφή υποχρεώσεων 

 

ΑΡΘΡΟ 4 Προϋπολογισμός και τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας  
          
           Η δαπάνη για την προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των 49.990,89 €  
          συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.23 %, η δε πίστωση θα βαρύνει τον κωδικό  

           20.6263.0002  Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου κατά 39.998,37€, τον 
κωδικό 35.6263.0002 Τμήματος Εφαρμογών Πρασίνου κατά 4.998,72€, και τον κωδικό 
10.6263.0002 Λοιπών Υπηρεσιών κατά 4.993,80€, του οικονομικού έτους 2016.  

         Η εκτέλεση της προμήθειας θα γίνει σύμφωνα προς τους όρους που θα καθορίσει 
         η Οικονομική Επιτροπή. 

    

ΑΡΘΡΟ 5 Σύμβαση 

 
     Ο ανάδοχος της προμήθειας, μετά την κατά νόμο έγκριση του αποτελέσματος 
αυτής, είναι υποχρεωμένος να προσέλθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο, όχι μικρότερο 
των (5) πέντε ημερών ούτε μεγαλύτερο των (10) δέκα ημερών, προς υπογραφή της 
σύμβασης και να καταθέσει, την κατά το άρθρο 6 της παρούσης, εγγύηση για την καλή 
εκτέλεση αυτής.  
 

ΑΡΘΡΟ 6 Εγγύηση για την καλή εκτέλεση της σύμβασης 

  
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καθορίζεται σε 5 % της συμβατικής 

αξίας της προμήθειας εκτός ΦΠΑ, σύμφωνα με τη 1η παράγραφο εδάφιο β΄ του 157ου 
άρθρου του Ν.4281/2014 και παρέχεται με εγγυητική επιστολή. 

Η εγγυητική καλής εκτέλεσης επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 
παραλαβή των προς προμήθεια ειδών και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν 
απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους.  
     Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά το τέλος της καλής εκτέλεσης της προμήθειας 
και με την σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής και την προσκόμιση του 
τιμολογίου. 
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ΑΡΘΡΟ 7 Χρόνος εγγύησης των ελαστικών   
Ο χρόνος εγγύησης, μετά την πάροδο του οποίου ενεργείται η οριστική παραλαβή των 
ελαστικών, μετρούμενος από της ημερομηνίας της παραλαβής, δεν δύναται να είναι 
μικρότερος των δώδεκα (12) μηνών. 
        Κάθε βλάβη η οποία θα παρουσιάζεται στα ελαστικά, οφειλόμενη σε κακή 
ποιότητα, αστοχία υλικού και σε κάθε περίπτωση όχι φυσιολογική κατά τις οδηγίες του 
κατασκευαστή φθορά, πρέπει να επανορθώνεται με την άμεση αλλαγή του 
προβληματικού ελαστικού, το συντομότερο, από την ειδοποίηση της υπηρεσίας. 
       Σε περίπτωση που δεν επανορθώνεται, επιβάλλονται στον προμηθευτή οι νόμιμες 
κυρώσεις.  
 

ΑΡΘΡΟ 8 Χρόνος παράδοσης των ελαστικών  
     

     Χρόνος παράδοσης ορίζεται εντός δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή του 
συμφωνητικού. Η παράδοση των ελαστικών θα γίνεται τμηματικά σύμφωνα προς τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.  
      O Προμηθευτής είναι υποχρεωμένος μετά την παραγγελία από το Τμήμα 
Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων εντός 24 ωρών να αντικαταστήσει τα ελαστικά 
που του παραγγέλθηκαν.  
 

ΑΡΘΡΟ 9 Ποινικές ρήτρες – έκπτωση του αναδόχου 

 
     Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε να 
υπογράψει τη σχετική σύμβαση κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την 
κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει 
από αυτήν. 
     Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την 
σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, εφόσον δεν φόρτωσε,  
παρέδωσε ή αντικατέστησε τα συμβατικά υλικά, μέσα στον προβλεπόμενο συμβατικό 
χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε.   
 

ΑΡΘΡΟ 10 Φόροι – τέλη – κρατήσεις  
 
     Ο ανάδοχος υπόκεινται σε όλους τους βάση των κειμένων διατάξεις, φόρους, τέλη  
και κρατήσεις που ισχύουν κατά την προμήθεια των ελαστικών, πλην του Φ.Π.Α.  
που βαρύνει τον Δήμο.  
 

ΑΡΘΡΟ 11 Τρόπος πληρωμής 

 
     Οι τιμές μονάδας του συμβατικού τιμολογίου είναι σταθερές και αμετάβλητες σε όλη 
τη διάρκεια της προμήθειας και για κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση υπόκεινται.  
  

ΑΡΘΡΟ 12 Τεχνικές προδιαγραφές 

 
     Οι διαγωνιζόμενοι θα καταθέσουν τον τιμοκατάλογο της εταιρείας τους, και τους 
τύπους ελαστικών  που προσφέρουν. 
     Θα αναφέρεται το εργοστάσιο και η χώρα κατασκευής των προτεινόμενων ελαστικών.  
     Οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει να επισυνάψουν στις προσφορές τους Τεχνικές 
προδιαγραφές καθώς και prospectus του κατασκευαστή των προσφερόμενων  ελαστικών 
 ή του επίσημου αντιπροσώπου στη χώρα. 
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     Τα κατατιθέμενα prospectus, η παρουσία των οποίων είναι υποχρεωτική στις Τεχνικές 
προδιαγραφές για τα προσφερόμενα είδη, πρέπει να επαληθεύουν τα τεχνικά και 
ποιοτικά χαρακτηριστικά που αναφέρονται στις προσφορές και μπορούν να είναι 
γραμμένα. 
    Όσον αφορά στα ελαστικά  θα πρέπει να συνοδεύονται από πιστοποιητικό CΕ, εκτός 
αν κάποια εξ αυτών εξαιρούνται της υποχρέωσης αυτής από τις αντίστοιχες οδηγίες στην 
Αγγλική γλώσσα. 
     Ο μειοδότης θα πρέπει να αποδέχεται με δήλωσή του η οποία θα επισυνάπτεται στην 
προσφορά του ότι τα ελαστικά θα φέρουν την προαναφερόμενη σήμανση.   
     Η μη απόδειξη ύπαρξης της σήμανσης CE για ελαστικά αποτελεί αιτία αντικατάστασης 
τους άμεσα από τον μειοδότη. 
     Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει να καταθέσουν επί ποινή αποκλεισμού δήλωση στην οποία 
να δηλώνουν ότι διαθέτουν εγκαταστάσεις, στις οποίες θα δύναται να σταθμεύουν και να 
διανυκτερεύουν βαρέα οχήματα όπως απορριμματοφόρα, ώστε να εκτελούνται οι 
εργασίες αντικατάστασης των ελαστικών, χωρίς να ενοχλούνται οι περίοικοι. Δηλαδή να 
διαθέτουν χώρο στάθμευσης περιφραγμένο. Η απόσταση των εγκαταστάσεων να 
βρίσκεται σε σχετικά κοντινή απόσταση από το Γκαράζ του Δήμου μας, ώστε να υπάρχει 
άμεση εξυπηρέτηση για τις ανάγκες των οχημάτων.   

 

ΑΡΘΡΟ 13 Σύνταξη προσφορών 

 
     Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει υποχρεωτικά να επισκεφθούν το αμαξοστάσιο του 
Δήμου (Μπίμπιζα 1, Ίλιον) και σε συνεννόηση με την υπηρεσία να εξετάσουν τα ελαστικά 
 των οχημάτων, και να σχηματίσουν πλήρη εικόνα για τις ανάγκες της υπηρεσίας. 
     Οι ενδιαφερόμενοι είναι αποκλειστικά υπεύθυνοι για την ορθή σύνταξη των 
προσφορών τους βασιζόμενοι σε στοιχεία που θα συλλέξουν κατά την αυτοψία που θα 
πραγματοποιήσουν στο αμαξοστάσιο του Δήμου. 
     Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό υποχρεούνται να καταθέσουν προσφορά για  
ελαστικά για όλα τα οχήματα του Δήμου. 
     Το ποσό το οποίο αναφέρεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης είναι το 
διαθέσιμο από τον Δήμο για το σύνολο των ελαστικών που δύναται να προμηθευτεί ο  
Δήμος για το έτος 2016. 
   Το ποσό δεν δεσμεύει το Δήμο όσον αφορά στην διάθεσή του ανά τύπο οχήματος. 
     Η διάθεση και κατανομή του προαναφερόμενου ποσού ανά τύπο οχήματος θα γίνει 
βάση των πραγματικών αναγκών της υπηρεσίας οι οποίες θα εμφανιστούν κατά το έτος  
2016 και μόνο μέχρι εξάντλησής του. 
     Επίσης ο Δήμος δεν δεσμεύεται όσον αφορά στην ποσότητα των ελαστικών τα οποία 
θα χρειαστεί κατά το έτος 2016.  

ΙΛΙΟΝ 02/02/2016 
Ο Συντάξας 

Ο Προϊστάμενος 
Τμήματος Διαχείρισης 

& Συντήρησης οχημάτων 
 
 

Πουλάκης Ευθύμιος  
 

ΙΛΙΟΝ 03/02/2016 
Ο Προϊστάμενος Διευθύνσεως  

Διαχείρισης Απορριμμάτων  
& Πρασίνου 

 
 
 

Καλογερόπουλος Ηλίας 
                        Πολιτικός Μηχανικός 


